
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DI NUORO  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 23 del 14/03/2018  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

62 
  

  
14/03/2018  

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DEL LA 
REPUBBLICA DEL 4 MARZO 2018. LIQUIDAZIONE SPESA PER  LE 
COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEGGI ELETTORALI.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTA la deliberazione del C.C. n. 4 del 26.02.2018 di approvazione del bilancio di Previsione 
2018/2020 immediatamente esecutiva; 
VISTO il decreto del Sindaco n° 1  del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo Sociale e Tributi il Sindaco stesso Dott. Deplano Gian Basilio; 
VISTO il decreto del 05.04.2007 con il quale il Sig. Serrau Mauro è stato nominato Responsabile 
del procedimento dell’Ufficio Amministrativo; 
VISTO il  DPR del 28 dicembre 2017, pubblicato nella G.U. n. 302 del 29/12\2017, con il quale è 
stata indetta e fissata la data di svolgimento delle consultazioni di cui all’oggetto, per il 4 marzo 
2018;  
VISTA la circolare Ministero dell’Interno F.L. 3/2018; 
VISTA la propria determinazione n. 84 del 11.11.2016 di impegno di spesa per le competenze da 
corrispondere ai componenti del seggio unico per le elezioni in oggetto; 
VISTO il mod. A con il quale il Presidente e il Segretario del seggio unico attestano la 
partecipazione dei componenti il seggio stesso; 
CONSIDERATO che nel Comune di Ussassai esiste n. 1 sezione elettorale; 
CONSIDERATO che il costo del seggio ammonta alla somma di €. 912,00; 
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo di 
spesa di cui in parte dispositiva; 
VISTA la L.R. 6/3/1979 n° 7 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO l'art. 15 del D.L. 18/1/1993 n° 8; 
VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n° 165; 
VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n° 267; 
 

D E T E RM I N A  
 



 

 

 
DI LIQUIDARE la somma di € 912,00 a favore dei componenti del seggio unico di Ussassai per le 
elezioni in oggetto come specificato nell’allegato modello A; 
DI IMPUTARE la somma di € 912,00 capitolo 1007 sul bilancio triennale 2018/20120 – esercizio 
2018 in conto competenza dove esiste la necessaria disponibilità; 
DI DARE ATTO che l’onere relativo alla presente spesa sarà a carico dello stato come previsto 
dalla  normativa vigente in materia; 
DI DARE ATTO che l’obbligazione è esigibile nell’esercizio corrente, ai sensi e per gli effetti del 
principio di competenza finanziaria di cui all’allegato al Dlgs 118/2011 come integrato con il Dlgs 
126/2014; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito Internet 
istituzionale del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Sig. Mauro Serrau  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott. Gian Basilio Deplano  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 14/03/2018  
  
Ussassai, 14/03/2018        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


